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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO
Periodo: Setembro / Outubro de 2015

LRF, art. 48 - Anexo XVII

Valores em R$1,00

BALANGO ORGCAMENTARIO - RECEITAS No Bimestre Até o Bimestre
Previsdo Inicial da Receita - 15.200.000,00
Previsdo Atualizada da Receita - 15.200.000,00
Receitas Realizadas 1.834.416,55 11.573.563,45

Saldos de Exercicios Anteriores
Déficit Orcamentario

292.463,82
0,00

BALANGO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Dotagéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Inscritos em Restos a Pagar N&o Processados

Superavit Orcamentario

2.745.205,64
1.997.109,82

15.200.000,00
17.840.459,14
13.709.109,63
10.827.375,02

746.188,43

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados

2.745.205,64
1.997.109,82

13.709.109,63
10.827.375,02

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

12.693.079,64

RECEITA / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Executadas ( IV)
Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados (V)
Resultado Previdenciario (Il - (IV+V) )

121.973,18
192.049,73

0,00
-70.076,55

1.126.297,16
1.016.209,46

0,00
110.087,70

Meta Fixada | Resultado Apurado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO no Anexo Até o Bimestre % Em Relagdo a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 -484.506,27 0,00
Resultado Primario 0,00 33.569,54 0,00
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
Até o Bimestre Até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 328.807,41 0,00 312.541,05 16.266,36
Poder Executivo 328.807,41 0,00 312.541,05 16.266,36
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO - PROCESSADOS 38.225,03 0,00 16.080,98 22.144,05
Poder Executivo 38.225,03 0,00 16.080,98 22.144,05
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 367.032,44 0,00 328.622,03 38.410,41
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Valor Apurado | Restos a Pagar Limites Constitucionais Anuais
Até o Bimestre Né&o Proc . % Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de 25 % dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE 2.427.604,69 0,00 25 % 28,85

Minimo Anual de 60 % do FUNDEB na Remuneracéo dos Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental 1.056.067,39 0,00 60 % 67,45

Complementagéo da Uniao ao FUNDEB - Minimo Anual de 10 % do Total de Recursos do FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado
Até o Bimestre

Resto a Pagar
Né&o Processado

Saldo a Realizar

Receitas de Operagdes de Crédito 123.335,14 0,00 -123.335,14
Despesa de Capital Liquida 952.458,23 0,00 2.362.437,24
PROJE(;/:\O ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIAS Exercicio 10° 20° 35°
Referéncia Exercicio Exercicio Exercicio

RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacao de Ativos

0,00

60.000,00
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Aplicacao dos Recursos da Alienacao de Ativos

0,00

0,00

Despesas Proprias com Acoes e Servicos Publicos de Saude

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado | Restos a Pagar
Até o Bimestre N&o Proc .

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo
a Ser Aplicado

% Aplicado
Até o Bimestre

2.242.112,92 0,00

15%

26,64

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
INST. PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA
CAMARA MUNICIPAL DE HELIODORA

CARGO

Controle Interno

VANDERLEIA SOUZA SILVA

NOME CRC
PREFEITA MUNICIPAL MARIA HELENA DUARTE
Contador NILTON FERNANDES FERREIRA 074712/0-4
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